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shogeria BIG PAVARESIA SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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| 1 Bepbee |  q7gypo] 390028
L) e . _gdondsal ASIIL0F |

1 M& L ] 25 efonomike branda gruaoi!

2 Aksionet e vetls

4 Ta ligra Financigra

P Tié drajta té& arkétuezhmae

1 Ngg aktivitet! | shfntazimit

2 MNgg nidsité ekonormike brendsa grunit

a3 MNga pjdsitd ekonomika ku ka inferesa piesemanrsse
4 T8 herd

5 Kapdal | nénshkruar  papaguar

B Kerkess nda) talim Iaksave

Inventaret

1 Léndé e pard dhe malensle té konsumueshme:
2 Frodinme nd procaes dhe giVsdmprodikie

3 Frodukie (& galshme

4 Mallra
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9,792,008 9,795, 7485

T Parapagimea par inventar

- Shpenzima t8é shiyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata

14,346 128] 14,162,180

B Aktive financiare

4  Titul 16 huadbdnes md nidsiig skonomike ko ka inlorasa plasdmarsse

& T 8 feng [0 hvadhénies
Aktivet matenale

1  Toka ghe noérfess

2 Imolante dhe makKkinen
1 Té lera Instalime dhe pajsis 3.184 41

4 Pajsie kampjutenke. paiisie yre a47ear

3,310,165

2,822 116
oG, 048
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"1 Parapagine pav aktive maleriale dhe 1 proces I P
| - Ativet biologjike e bR e O
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= 1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare 18 drejta dhe aktive t& ngjashme TR

WD T T N i e e et SRR S
] 3 PempagmnepSrAM 20 |
T SN ST T T e e T NIRRT Yt
. B Aktive tatimore té shtyra _—
|| P Kapitali | nénshkruar i papaguar T 50.000
| S R S i S TN )~y St
III TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA <. 864, 290 3.360,165
i AKTIVE TOTALE __18,010,418] 17,522,355
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shogeria BIG PAVARESIA SHPK
FPasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAFITALI 2016 - 2015
. B Detyrime afatshkurtra: 12,316 477 | 13,074,860

o 1 _Tifuft & huamanjes e ]
3 2 Detyrirne nda) instifucioneve I8 kredisé E=—— =i —— N
4 3 _Arkelime e avance pér porosi AN 1IN
. 4 T2 pagueshme per aktivitetin & shifngdezirni 11,924 725 12 94584 583

= 5 Deftesa to pagueshms | M
3 6 Té pagueshme ndgl njézive ekonomike brenda grupit e e o i
B 7 Té pagueshme ndal nidsive ekonomike ku ka interesa plesémargse | |
. 8 1€ pagueshme nagl punomesve dhe sigunmeve shogérore/shéndelsore 156,845 53267

) 9 T& pagueshme pdr detyrimet tatimore 234 607 27 000

R e i el e i i
l P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara _—
B T B S
E Totali | Detyrimeve afatshkurtera 12,316,477 13,074,860

> oorime s —
B 1 _Tituit & huamarrjes T ———
B 2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé TSR . T S Rl
B B W ey e e = e
= 4 Té pagueshme pér akfivitelin & shind&zimit e e ]
- 5 _Daftesa té pagieshime T E—
1 6 Té pagueshme ndal rjEsive ekonomike brenda grupit (e ol | Sl "
o 7 Td paguoshme nda/ njgsive ekonamike kit ka inferesa plesémarrdse | |
= 8 Te fjora te pagueshime e SRR
I S RS P St T, ‘S el
l P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara _—
| P> Téardhura té shtyra (SN S
P T = S —
| | 1 Provizione perpensignet 0000000000000 00000 0000000
) 2 _Provizione té tiera RS SR
> Dririne et s —
e R R e e e
. Totali i Detyrimeve afatg o 0
3 I i

DETYRIMET TOTALE 12,316,477 153,074,860
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1 Herernds igore -

P Fitimi | pashp&mdarg (552,504

p Fitim / Humbja 2 Vitit 1,246,445
B e e

Totali 1 Kapitalit

(552,504)

2,693,941| 4,447,396

T R A e D
18,010,418) 17,522,356
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shogena BlG PAVARESIA SHPK
Fasqyra e Performances

(Fasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formatl 1= Shpenzimet & shirytézimit té klasifikuara sipas natyres

Farshkrimi 1 Elementove
Te ardnura nga aktlviteti | shfrytézimit

Ndryshiml na [nventarin e produkteve té gatshme ghe prodhimit neé proces

Funa e kryer nga njésia ekanomike dhe e kapitalizuar
T& ardhura te gera teé shfrytezimit

Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshmea

2016
74,445,712

2015
30,513,853

797,651

63,397,087
§3.9597 087

83,140

27 2,215
27 012,215

1 Lenaa e pareé ghe malenaiae & konsumueshmesa
2 Té liers shpenzime

shpenzime tg personelit 3,478,544
1 FPaga dhe shperblime 2 905 745

Z Shpenzime t€ sigunmeve shogérora/shiendefsore (paragitur veomas 470,755
ngg shoenzimet oér pensionst)

Zhvlarésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

1,482 408
1274 D87
207 421

858. 266
4,396,074

232,510
shpenzime té tjera shfrytézimi 2,422 323

Te ardhura té {jera

Ta ardhura nga MAsid ekonomike U Ka inferess mesémarrése foaragiur
vacmas & ardhural nga ajasid ekohomike brenda gruil)

Td ardhiura nga invastimet ang huatd e lerg esd e gklivere afatgala
(oaraqifur vecmas g ardhiral noa npasitd ekopoimie breada gruort)

vepmas e ardhurat nga nigsitd ekanomike branag gruoi)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si --
aktive afatshkurtra

Shpenzime financlare

Shpenzime inferesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas --

sNpenzimeal par U paguar lsk fjésitd ekonormike brenda grupit)

o S St b e Rnoiers 10,940

B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

> [Shpenimi ittt b | gerew| o
"1 1 Shperumiskualiimimbiftmn | saresr| 0
|2 Sweommiiaimftmitteshys [ |
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FitimifHumbija e vitit

FitimifHumbja peér:
Fronarét ¢ njésiss akonomikg meme
Interasal jo-Konirolusse

Pasqyra o t8 Ardhurave Gjitheperfshirese

2016
FitimirfHumbja e vitit 1,246 445 -552,505

. Te ardhura té tjera githépérshirese par vitin; __

Pershkrimi 1 Elementeve

E ||
II IIIIH
5

| Diferencat (+/-) nga parkthimi i monedhes né veprimtari té huaja LR NN |
- Diferencat (+/-] nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale _—
- Diferencat (+/-] nga rivierésimi i aktivet financiare (& mbajtura pér shitje _—
- Piesa e & ardhurave gjith&perfshirése nga piesamanmjeat —_

P [ Totsli i t& ardhurave t& tiera gjithaperfshirese pér vitin SRR SR
I: Totali | t& ardhurave gjitheparfshirése pér vitin _—
u Totali | 12 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: __

- Fronaréf & nigsisé ekonomike MEeme _—
- interasat Jo-Kontriuvese _—

-Wi 51 e
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Shogeria BIG PAVARESIA SHPK

Fazqyre Nr.1
Ne Lake
AMEWS S5TATISTIKODK
T e lmlm[ee o
TE ARDHURAT Liogarise | Stafishikor
™1 |Shitjat gjithsej (a + b +C
T ATQ2rT
a)| Te ardhura nga shitja & Produktit fe vet --
o
o) [ e ardhura nga shita e Malrave _ [706 __ [11103 30,519,659
2 [Téardhurangashitjetétjerajath+e) 708 [11104 | ©of  ©
G T e e e e - U G R
FI T T A |
cj|Transportpertetierst  jroB3 (111043 | 0 0 |
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e _—
I___
TR eeeeseaneey (g R SR TN
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per _—
E . | J— o e S -
_Té ardhura nga grantet (Subvencione)  ~ |7¥ 11400 | |
Yolerw & @ My 1 09000 F 020000
Te ardhura nga shilja & aktiveve afaig) . | R (S
1) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+3) - [11800 | 74,203,263 30,602,799
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Shoqeria BIG PAVARESIA SHPK

- Pasqgyre Nr.2
NE Leke

ANEKS STATISTIKOR

Nl T Kodl Wit 2015 Wit 2015
SHFENZIMET Liocrarise | Slatiztimor

Blerje, shpenzime (a+/-h+c+-d+a 80  [12100 65,618, 560 27,458,737

. . A I3 et
E Blaneshpenzime matenale dhe materiale ta fera (gese, kancelan £t ED 4502 19404 364 078 A4F EDT

Ndryshimel & gjigndjeve t& Matarigleve (+- _ 12102 __

InT S rrate: Vitl 2016 Wikl 2015

E Mallra ta blars
EI Maryshimet e gjendgwve b2 Malirave (+i- _—_
EI Shpenzime per shetime j@nerg) elesinke] _
2 |Shpenzime per personslin (a+h 64  lizano | 2 3376.544] 1,482,408
2 | Pagat & perseneli 641 fizeni |  2805745] 1274087
' b- | Shperzimat pér sig. shogarore dne shéndetaore m 470, 7S
3 |Amentizimet dhe zhviergaimet m
4 |Shérbime nga b tretd {asbscraresfog+hel+j+k+l+m) B |1z00 2,400 405
T e T e I — S T S IR T
b3 | Trajtime te perajithehme ) T S ey SO
A e e o e SO
o |Mrembae dhe rparme___ om
&} |Shpenzime por Siguacione Ambjent __ |616
a7 ey
g {Sharkima té tera
1t |Shpenzime per konossione, petentadneicenss  [ess  fteams | 0000000 | 0000000
i) |Shpenzime perpubficitat reklama |64 |12408 | 2 40.970]  @7667
) |Transterime, udhetme cleta  Jees  freaww ] 000000 | 000
17411
0 |shpenzimetransporti 87 O ST S
S N L e || ———
e e ire - IR A
mi |Shpenzime per sherbime bansase  |62s
& |Tatimedhetaksajatbteed)  le3  |1ese0 | 0 4dda37] 0000 0
T e | T T SR
ST el RS E—__—
T.al-':sa dha tanfa vandors: 12503 _
TE|-I:E-E| e regjstrimit dhe tatima te tiera m _—
| |sheenzimetepazbritshee. 0 jeer | | = sesmav] 000
Tntilli | shpanzimevs lI={1+d+3+4+5 _
_ Viti2016 |  Viti2015
 |Numrimesataritspunesuarve | 2 fuoee | 00000000 | 0000
B TR N R TN
=) | Shimiissetevefkee | lwoor |  1.212.490] 3542675
| nosreciatasetererels | |wheis ] 1202480) @ 3542675
L SR N

| nga o ciat shitja o aseiove ehzistuess | [1soeet )
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ashogena BIG FPAVARESIA SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(mefoda indirexkie)

9| S R SRS e e

u Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{perdorur né} aktivitetin e shirytazimit _—
| Fitim/ Humbja & viti 1,246,445

| Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare; | 1 00
B T e S e SO
A Shoenzimet per tatimin mbi fiimin jomonetar e i L]
| Stpenzime konsumidhe amortiziey | = 858388 | 232510
| Zhvleresimii akliveve afatgjatamaterigle | 00 |
| Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivifetet investwese: | |
-, Fitim naga shitia e aktiveve afalgista materals o e e e e =]
R hargshimet né akdivel dhe detyrimat @ shfntazimit; L e e e = 1
| Réniafmitia} né té drejtat e arkétueshme dheféera | 88931 | (2174408
| Renied{mtelnéinventars | (36262}  (9755746)
(L Fritia/irénial né delynmet 8 pagueshime:
| Rritiefdranig) ng detyrime pér punonjdsit
. |Mjete monetare neto ngal{pérdorur nié) aktivitetin e shfrytézimit

b
L
5

i | Mjsteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit g = B-—w g =3
=l Sl

Fara nein e pardonira par Blerman a filiasyvie
Farg neto 1& arkétuvara nNga shibia e niale e

TSR Y ST E=aae
FPagesa pér blerjan e aktiveve afalgjata materiale 1,212 480 d.042 B3
IREECEEaTes et

Arkdhme nog shiilis e ghbiveva glalgala metenale
FIaQeEsa par lernen g Invesiimere {8 Ljera

Arkdhme nga shilia e Investimeva 1é& Hara
Cividents & arkaluar

- IMjete monetare neto nga/{pérdorur néj aktivitetin e investimit 1,212,490 3.5942.675
u Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitéetin e financimit
| Arkétime nga emelimi | kapitalitaksionar | 50000f 4850000
T Arkélime noa emelirmi | aksioneve (6 pdrdorura s kolakeral S e T Rl T
RS T R i e et S /(S “ R
L Fagess e kosliove (8 ranssksiand gé haben me kreaité ghe huaté e = A
B T T D
| Pagesa e aksioneve té pardorura sikolatert ¢ 4
| Pewseobere® 0 001 i
R Fagese e delyrimeves & gqirase financiare —_
S T e R e e s G R, (RS SISO
| Diesdewoegyer 1 !
= Mjete monetare neto ngafip&rdarur né) aktivitetin e financimit
oot T A G R | (RS SRy
___|Rritjef{rénie} neto.n& mjete monetare dhe ekulvalent® té mjeteve monetare | 216,607 | 2,232,035

FITAAET 0 &

e i
2,448 642 2,232,035

ﬂb’fﬂ{ -

- Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
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Shogeria BIG PAVARESIA SHPK
Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

mi ionsore| _Stess | pakesime| o R,

KOMPJUTER + SERVER+TASTJER e2887] 0 - | 0000 162,667

S[MONTOR | 4| eagtel | | edom
S [SKANERBARKODI | 3| ssosml  tsiee| | 7348
o [SISTEMITKAMERAVE | 70| ooos0s] | | 200308
il 4 R T T 77, A N
PAMAR | i maw] - | | man
[PRINTERBIXOLON | 1| aseer] - | | 3ge6l
5 |PAJGIEFISRALE ZIP +WOPDEM | 1| sopss] - | | 15003
G|RAFTEMETALIKE | 1] 3i4sis|  weomes| | 1705013
wojkASALERESH | 2| dessa| - | | 1e3us
T[TAVOLNEMARKET | 2] 7000 | | 70000
12|PESHORE ELEKTRONIKE | 1] 7oso0] - | | 70,00
3FRIGORFER MURAL | 1] magssy| | | 34user
14|FRIGORFERNGRIRES | 1| ooagee| _ ®601i] | ave.007
15|GIENERATOR 40KV +BATERT | 1] oasssa] - | | oas6%
EPLKALMNAT | 1 wea| | | asm
T7|KONDIGIONER | 1| desasa] | | issaed
eNEONE | &o| smasa] - | | sessms
10|PUNIME GIFSI rARTONXHEZ | 1] ieeser | — | | se8a
20|DOLLAPCANTE (BUKE_______ | 8| aoresr| - | | poreer
2IKOSHAMETALIKE | &| 1883 - | | 18834
T
SREENETE Rl e T
A A, AT
S[TABELERERLAMA | 1| wema] - [ [ i
=N N
ZTIDHOME FRIGORIFERIKE | 1] - 1  7s¢go| | 75000
e, S C o TS e
- 1 Egrl 00 1 a¥7
J0|KARRIGEZYRE | 1| - | 58| | 5834
T [TOTAL | | 3saze7s| _ 1212430] 0| 4785165
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Amortizimi A A Materiale 2016

FI-

RINTER BIAGLONM

PAJNSJE FISKALE £IF + MOFPDEM

RAFTE METALIKE
KASALEKESH

TAVOLINE MARKETI
FPESHORE ELEKTRONIKE

FRIGORIFEE MURAL
FREIGURIFER NGRIEES

GJENMERATOR 40 KV + BATERI
PLLAKA LANMINAT

KOMDICIONER
I
PUNIME GIPSI +KARTONXHEZ

KOSHA METALIKE

VITRINE FRIGORIFER]
RAFTI | VERES

LAVAMAN BANAKL
TABELE REK.LAMA

KOEHA PLASTIKE
DHOME FRIGORIFERIKE

AMLIFIKATOR MUZIKE + BOKSE
MAKINE YAKLUNI

EARRIGE ZYRE
TOTALI

%
-
[TH
o,
M
L
" i

=asia

[J
&

4

-

Giend)e . Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
13,572 3razal 50,896
- pmel 1 oo
ST
preazl | emaam
g670) | 2 sasg
6718 |  2s268
gga4l | 12880
1433 | 45888
20965] @ 153332 2 174,287
. 1oeg]l 3049 0 ] 4138
TZgadl 18,666
i 17.734
29157 0 B4148] 93.303
4,500 72694 | 77594
_ B194]  47s28l 00 55 722
4262 @ |  B7B4
_1oBegl 30517 | 41.416
23,611 51945 | 75556
30843 1 33457
5922  4n14g] 0 | 47.071
370zl I 500
13804 69198 83,102
0658 1 13512
. 3egl 1088 0 ] 1478
28138 | 35544
27/8|  77/8l 10,556
i R I . - 4
e i - gaE e
N | I
S - R P
mxs RSR3es| 0 0] LOY08TE



lera Kontabel Neto @ A A Materiale 2016

o Cjerd e . Giend|e
N[ Emetimi  [sesa ORE | sniesa |Pakesime| S TERF,
KOMPJUTER + SERVER+TASTJER 140 705 a7 374 n
2 [MONITOR 4| sasoal  tasr7| o  a4est
3 |SKANER BARKOD e T
4 [SISTEMI | KAMERAVE 20| 2g8128|  670%2] 0] 201096
5 [PRINTER 1 srs]  aere] o 1408
6 [PALMAR 1| eeses|  ie718] o 50149
7 [PRINTER BIXOLON | 1| 34535 8834 o] @ 25901
5 |PANISJEFISKALEZP+MOPDEM | 1| 137530  -34383] g 103148
O |RAFTEMETALKE | 1] 283383 827563 0] 1120826
10|KASALEKESH | 2| 15245 = -3o4] 2000 a4l 12198
11|TAVOLINEMARKET | 2| e4167  -12833] = O 51334
1Z|PESHOREELEKTRONIKE | 1| 65333 13067 0] 52266
320730  64146] 0] = 256,584
14|FRIGORIFERNGRIRES | 1| 2egogs| 12317  0f 301403
15|GJENERATOR 40KV +BATERI | 1] 237840 47528 0] 180,112
16|PLLAKALAMINAT | 4] 21312 = 4282 @ 0  17.060
162585  BaSfYL  0f 12068
RREoNE 0 - L agd cgumemml 0 ShREel 0 g IURTIN
19|PUNIME GIPSI+KARTONXHEZ | 1] 154213  -30843] 0] 123370
20[DOLLAPCANTE/BUKE | 3| 200745 40148 0] 160596
21|[KOSHAMETALKE | & 18812  -3702] @ 0 14810
22|VITRINEFRIGCRIFERI | 4] 194855 = 69188] O] 125457
T T . . | . e | ]
24|LAVAMANBANAKU | 9| Baas| 088 o 4.8
25|TABELEREKLAMA | 1| 1408895 -28138] 0] 112,556
Z6|KDSHAPLASTIKE | 20| 38888  -r7/8 O 31111
27|DHOME FRIGORIFERIKE | 1]  © g1875] 8]  B1RTS
Z8|AMLIFIKATORMUZIKE+BOKSE | 1] ©f 48873 @ O 40873
29[MAKINE WAKLUME I 4] o] 8788l = 0] = 8768
J0|KARRIGEZYRE | 4] o = 5B834] = 0 5834
- |rotamn | | 330165  354124] 2@ 0] 3,664,289
vy I
]
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B Shanimet ge shpjeaojné z&rat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHEURTERA

1 Akthvat monetare
3 Hanka
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T
 |Arka ne Leke T R
__|Arka ne Euro [, R T
= Arka ne Dollare PR e (Seesaas
e e
Total 2 260 G50

Darivative dhe aktive te mbaptura per tregtim
Shadgena nuk ka derivative dhe aktive te mbatura per regtim

£ 3
Aktiva ta tlora financlare afatshkurtra
7 =
Kliente per malira, produkte 8 sharhima 1.355.464
Fatura gjithsej Mr 2 A
a) MNga keto [ Leke
pa likuiduara deri na 30 dita [F A ke
pa likuiduara deri ne 60 dite gl i Leake
pa likuiduara deri ne 90 dite MM i Leke
pa likviduara deri ne 1 vit M J Leke
pa likuiduara permbl npe vit Mr i Leke
oy Mga faturat gjithse) M Leke
Fatura mbl 300 mija laka ta prera M 0 Leke
Fature mbi 300 mije leke te ikuid. el i Leske
0 o
Deiniore, Kreditorns fa Hera [
1] =
fatim mbi Kimin [
Tatimi t derdhur paradhenie Leke ()
Tatimil i vitit ushiritnor Lakg
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 = Tatim nga witi kaluar Lake
Tush 746 014
Tvsh & zbnteshma na calla ta witit Lake
Twsh e zbmeshme ne Blens gjate vint Leke
Twsh & pagueshme ne shitje gjate witit Leke
Twsh a zbntezshme na mbyllja ta it Lake
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MNuk k3
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Muk k2
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Inventan g 792 008
g
Landet ¢ pars MUK ka
-
irverrtan el MUk k2
"
Procium ne Droces MUk kKa
-
Froduete e galsfime MUk K&
i
Wallra parnshis 2,792 008
=
Parapagesa per fuigimG MUk ka
e
UK kK&
>
Aktive hiclogke afaishkurtra Mk k&
B
Aktive afatshkurtra to mbajtura per nshite Muk ka
[4
Farapagime dhe shpenzime te shiyra MLk k=
o
Shpenzime te pariudnave te ardhshme MUk ke
;-
Muk ka
|
AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1
Invastimeat financiare aratgjata Muk ka
F.
Aktive atatgjata materiale AG4d 285
& Analiza e posteve te amofizushme
|
=
SR S, T TR, (et R VR
AL TR NS Ses T [ (N e (e, (E——
~ [Makineripaisie | Bee008| sezces|  sasge:
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3
Atlvat blologllke afatgjata Muk ke
4
Aktive afatgjata jo materiale Muk k3
5
Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
&
Akiive té tjera afatgjata Muk ka
i
FASIVET AFATSHKURTRA
T
Dernvativet Muk ka3
z
Huamarjet Muk ka
"
Chvemiraitel ankare Muk ka3
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Huamearra afat shkualra MLk ko
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Fatura gjithse) [T
a4y MNga ketg Ll
pa likuiduara deri ne 30 dite gl
pa likuiduara darl ne 60 dite Rl
pa likuiduara deari na 90 dité [
pa likuiduara parmbi 90 dite [r
by Mga faturat githse) Mr
Fatura mbi 300 mije lekea ta kontab, NP
Fatura mbi 300 mie leke te likuid. Mr

Te pagluashine nad) prRonEsya
Detynme par Sligunme Shog. zhend
Datyrime tebmore par TAF-In

Cretyrime tatimore per Telin Sitimin
Dalprima tatimore por TVeh-Ihe
Cratprimea tatimare per Taumin me Jire
Ta drafla e defprime ndd) orfakeva
Cividanle per [u paguar

Caaliiore dive Kregilore he Here

Grantet dhe te ardhurat & shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat aratgjata

Hua, o che debyiima nga garg/a inancians
Bono te Konvenieshme

Huamarje te fjera afatgjata

Grantet dha te ardhurat e shtyra
Frovizionet afatgjata
KAPITALI

Alkzionet e pakices (PF te konsoliduaraj

H:ap]takli aksionerave te shog.mame {FF te kons.)
Kapitall akslonar

Frimi aksiomt

Mjesite ose aksionat & thesart (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rexarvat o tlara
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Fitimet e pa shperndar -a0d o4

i 10
Fitimi (Humb)a) & vitit financlar 1246445
e Fitirmi i ushtrirmile Leke 1534352
¢« Shpenzime e pa zbriteshme Lake JUUL T
» Fitimi para tatimit Lake 1848375
¢ Tatimi mbi fitimin Leke: ZETH0Y
¢

hénime 1€ tjera sh euse
nde Ngjarje ta ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime ape ngjarje le

pari Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshma te kanstatuara gjate

Per Drejtimin & Nigsise Ekongmike
AV JAUFPAJ

ﬁﬁfﬁfl 7




SHENIMET SPJEGUESE

SAarim:
Dhenla e ehenimeve shpjoguese nié KikE pless sshte & datyruashme sipas Shk 2.
Plolesimi | b2 dhenave 18 késaj pjese duhet 1 behet eipas sarkesave dhe sinikiurgs stendars e
||:II-::rL.-_||'I.|_I._IE'Ir§I e SKK 2 dhe konkredisht paragrafeve 48.55. Rradha & dhenias se spjeginsve duhet bz jate
' Infarmacion i pargjithsérn dke polibkat konabel
biShenimest g2 shpjegojné zéral & ndryshem B2 paggyrave finandciang

Gy Shenime LB fere shpogouse

A | Informacion i pérglithsheém

kuadr ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04. 2004 "Per Kontabilitetin dhe Fasqgyrat Financiare”
Kuadh kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetara te Kontabilitetit ne Shoipen, (SKK 2 43
Baza e peroatities sa PF : Te drejtat dhe detyrimeat @ konstatuara (S3SK 1, 53]
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perderura par hartimin e P.F, - [SKK 1] 37 - 63)

2} NJESIA EKONOMIKE RAPCRTUSE ka mbajtur ne llogarite e sa] aktivet, pasivet dne

tranzaksionet ekonomike te vata. |
by VIJIMES|A e veprimtarise ekonomike ta njgsisa sone raportuse eshte @ siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevaje ndamrenfen & akbvitetit te sa.
ol KOMPEMSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lajohen nga Sk

di KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per ta
qena te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohun ta pergitheshms e
mijaftueshma ne fushen e kontabilitelit.

e MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ta tij Pasgyrat Financiare

lane hartuar vetem per zera materiale.
fi BESUSHMERIA per hartimin @ Pasgyrave Financiare eshle a siguruar pasi nuk ke
gabime matariale duke zbatuar parimeat @ maposhiemes .
- Parimin & paracitjes ma tasniker
- Parimin e parparasise s& pemmbajtjies ekonomike mex formean ligjore

- Parimin e paaneshmensa pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivierasim te gelimshem

- Parimin e plotesise duke paradgitur nje pamije te vertste & te drejle 1@ FF.
- Parimin e gendrushmernse per te mos ndryshuar politikat & metodat kKontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave.

Ly ol e

A |l Politikat kontabel

Par percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE”
ISKK 4 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njehje si aktiv ne bilanc
aeshte vlieresuar me kosto. [SEK 3, 17)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kje financohet nga nje hua kostot & huamarrjas {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per pariudhen e investimit. (SKK 50 16}
Par vieresimi | mepaseshen | AAM eshie zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosta minus amartizimin & akumuluar. |SKE S; 21}
Per logaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jona ekonomike ka percakiuar
gi metode te amortizimit te ndertasave metoden lineare dhe per AAM ta tjara metoden e amartizimil
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur ta njellcjta me ato te sistemit
fizskal ne fugi dhe konkretishi |
- Per ndertesat ne menyre linsare me 5 % ne vit.
- kompjutera e sisteme informacioni me 235 % e vieftes sa mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien € amortizimit te AAJM (SKK & §%) njesia exgnomike raporuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen & amotizimit me 10 % ne wit.

Per Drajtimin & Njgsisg Ekonomike
AVNI JAUPAL |




shogeria BIG PAVARESIA SHPK Cate, 30.03.2017

NIPTI LS6b03207V

DEKLARATE

Deklarg s& Shogeria BlG PAVARESIA  SHPK me NIPT LS8E089207Y  me administrator
£, AWML JAUPA] dhe aksionere:;

1, &En)  BIG ALE GROUF  pergindja e plesemarrjes 51 %

28020 AVNE JAUFAL _ pergind|a & pjesamarres 44

ka hartuar pasqyrat financiare ke vitikt 2018 konform standarieve kombetare te kantabilitetit.

Hartues | pasgyrave finangciare eshibs |

Z.Zn__ XHENILA BARJAMAL  fekonomist | punesuar prane shogerise)

Ekonom st Administratorn | Shogerise
(ermer,mbiemer. firme) (emer, ml::]er‘r‘EI flrrne]
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